
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
Курганская область 

 
Правление ассоциации 

"Совет муниципальных образований Курганской области" 
 
 

РЕШЕНИЕ № 2 
 

от 17 июня 2022 г.                                                                                               г. Курган 
                                                                                                                  

  
 

О реализации государственной программы   Курганской области 
«Комплексное развитие сельских территорий» 

 
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела инженерного 

обустройства и социального развития села Департамента агропромышленного 
комплекса Курганской области Притчина Антона Викторовича о реализации 
государственной программы   Курганской области «Комплексное развитие сельских 
территорий», Правление ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1.  Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области:  
- активизировать работу по реализации государственной программы Курганской 

области «Комплексное развитие сельских территорий Курганской области» в части 
федеральных проектов  

«Современный облик сельских территорий»,  
«Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях»; 
- проработать вопрос подготовки и предоставления на отбор в Министерство 

сельского хозяйства России не менее одного проекта ежегодно. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Исполнительного директора Ассоциации. 
 

 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации                                                                                  С.Н. Князев 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Курганская область


